
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

11.10.2012        № 861 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

  Об утверждении состава жюри 

  областного этапа X Всероссийского 

  конкурса педагогов дополнительного 

  образования «Сердце отдаю детям» 

 

  В соответствии с Положением о проведении областного этапа 

XВсероссийского конкурса педагогов дополнительного образования детей 

«Сердце отдаю детям», утвержденного приказом минобразования области от 

19.06.2012 № 578, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри областного этапа X Всероссийского конкурса 

педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» по номинациям 

(приложение). 

2.Контроль исполнения настоящего приказа возложить назаместителя 

министра М.А. Мазаеву.  

 

 

 

Министр          Л.В. Балина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен отделом общего образования  

и воспитательной работы  (начальник отдела Е.А. Атаманчук) 



Приложение  

к приказу минобразования 

Ростовской области 

от 11.10.2012№861 

 

Состав жюри 

областного этапа X Всероссийского конкурса 

педагогов дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» по номинациям 

 

Номинация «Художественная»: 

 
1.Рябченко Алексей Михайлович – заведующий кафедрой методики 

воспитательной работы, к.п.н., доцент ГБОУ ДПО РО ИПК и ППРО, председатель 

жюри; 

 2.Белуженко Ольга Васильевна - методист отдела ЕН и СПР  ГБОУ ДОД РО 

ОЦДОД; 

3. Маркова Алла Николаевна – методист ГБОУ ДОД РО ОЦДОД. 

 

 

Номинация «Изобразительное и 

декоративно-прикладное творчество»: 

 
            1.Прищепа Александр Александрович – заведующий кафедрой декоративно-

прикладного искусства и дизайна ЮФУ, профессор, д.п.н., член союза художников 

России, председатель жюри; 

2.Курцевич Любовь Петровна - директор МБОУ ДОД ДХШ  им. В.А. Серова г. 

Шахты Ростовской области; 

3. Вакарин Виктор Иванович – педагог  дополнительного образования высшей 

категории кафедры изобразительного искусства ЮФУ, доцент, член союза 

художников России. 

 

Номинация «Научно-техническая»: 

 
1. Паничев Евгений Георгиевич – заместитель директора по НМР ГБОУ ДОД РО 

ОЦТТУ, председатель жюри; 

2. Кроткова Галина Николаевна – педагог дополнительного образования МБОУ 

ДОД Дома детского творчества Первомайского района г.Ростова-на-Дону, лауреат II 

областного конкурса «Сердце отдаю детям», дважды лауреат Всероссийского конкурса 

авторских программ дополнительного образования детей; 

3. Терещенко Галина Александровна – методист МБОУ ДОД Станции юных 

техников Сальского района, дипломант III областного конкурса «Сердце отдаю 

детям». 

 
 

 



Номинация «Эколого-биологическая»: 

 

1. Алексюнина Елена Николаевна – заместитель директора ГБОУ ДОД РО 

ОЭЦУ, председатель жюри; 

2. Бехталь Ирина Геннадиевна– педагог-психолог ГБОУ ДОД РО ОЭЦУ; 

3. Бабицкая Наталья Анатольевна – директор МБОУ ДОД ЭБЦ Миллеровского 

района. 

 

Номинация «Туристско-краеведческая»: 
 

1. Серебрякова Виктория Гариевна – старший методист ГБОУ ДОД РО ОЭЦУ, 

председатель жюри; 

2. Рогозин Василий Александрович– доцент кафедры методики воспитательной 

работы ГБОУ ДПО РО ИПК и ППРО; 

3. Федяев Сергей Юрьевич – методист ГБОУ ДОД РО ОЭЦУ. 

 
Номинация «Физкультурно-спортивная»: 

 
1. Безуглая Светлана Геннадьевна– заместитель директора  ДЮСШ№ 3                 

г. Ростова-на-Дону, отличник физической культуры и спорта РФ, председатель 

жюри; 

2. Скалинский Борис Сергеевич– директор ДЮСШ г. Шахты; 

3. Колосова Марина Петровна – заместитель директора МОУ ДОД Детско-

юношеской спортивной школы Шолоховского района. 

 
 


